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Tänk vad tiden går fort. Det känns ju som att vi nyligen firade vårt 50-årsjubileum. Vi avser 
att här bara göra en sammanfattning av de 50 första åren och sedan koncentrera oss på vad 
som har hänt i Södra sedan dess.

Södras adelsmärke, ”mycket och hårt ideellt arbete”, har fortsatt att gälla under hela perioden. 
Detta har gett oss mycket goda förutsättningar vid diskussioner om bidrag och andra stöd 
från Fagersta Kommun, andra bidragsgivare och våra sponsorer. Det finns många namn 
som kunde nämnas och hyllas här men vi väljer i sann Södraanda att säga ”en för alla och 
alla för en”. Speciella bedrifter kommer att uppmärksammas senare i skriften.

Sportmässigt har herrfotboll och skidor varit huvudaktiviteterna. En hel del framgångar av 
olika slag har uppnåtts under den senaste perioden.

En stor milstolpe i Fagersta Södras historia är det arvsfondsbidrag som vi, efter 5 års för- 
arbete, erhöll 2012. Detta har gjort det möjligt för oss att upprusta Onsjövallen beträffande 
energiförbrukning, tillgänglighet för alla, servicemöjligheter m.m

Ett annat stort lyft för Södras verksamhet är, med hjälp av Fagersta kommun, den nyligen 
installerade elbelysningen vid Fageråsen.

Det är väl här på sin plats att nämna att omsättningsmässigt har utvecklingen varit mycket 
stor. Från första årets omsättning på 859 kronor via, vid 50-årsjubilet, ca. 600.000 kronor, till 
2013 drygt 1.5 miljoner kronor. Alla dessa projekt har gjort att vi numera bland våra utövare 
ser funktionshindrade, triatlonutövare, stads- och terränglöpare, schackspelare, boulespelare 
och ett stort antal nya invånare i Fagersta.

Vi hoppas att fortsättningen av denna skrift skall ge er en djupare insikt i Fagersta Södras 
historia och förstå vilka möjligheter Fagersta Södra, med fortsatt hjälp av Fagersta kom-
mun, våra sponsorer och övriga bidragsgivare, kan erbjuda alla invånare i Fagerstaområdet.
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Södra historik 39-89
Fagersta Södra IK är fortfarande efter 75 år en mycket aktiv 
förening. Även om en del sektioner har upphört så har det 
tillkommit nya. A-laget, för herrar, låg som bäst i div. 3. 

Damerna var också igång med seriespel mellan 1977 till 
1987. Bland skidutövarna har det funnits en hel del duktiga
åkare. Damhandboll och Friidrott har också funnits  i klubben.

FOTBOLL
Vi börjar med att minnas tillbaka på fotbollen i Södra under 
de första femtio åren. Det hela började som Onsjö IK men 
blev sedermera Hedkärra BK, oktober 1939. När Fagersta 
blev stad -44 fick föreningen sitt nuvarande namn, Fagersta 
Södra IK. Under de första åren var det inte tal om något  
seriespel. De planer man hade att tillgå var inte godkända. 
Det spelades på den plan som nu är A-plan men som då var 
en betesfålla. Här fick man mota undan korna innan man 
kunde börja spela. De enda planerna för matchspel var då-
varande Norrbyplan och Fagerliden. Men där var det väldigt 
svårt att få speltider.

För motståndet första åren svarade Stjärnvik, Baggå och 
Ängelsberg. Första matchen var mot Stjärnvik september 
-39. Det var inte bara spelplatsen som var problemet för 
klubben. Vid krigsutbrottet hade man svårt att få fullt lag 
då flera spelare var inkallade. Klubblokal var ett annat pro-
blem. Den lilla ladan som fann vid Onsjövallen fick fungera 
som omklädningsrum. Detta trots att det var mycket trångt 
och saknade vatten. Sedan var det transporter till matcher-
na. Detta problem löstes med hjälp av 40-talets eldsjäl Artur 
Pettersson med sin Ford U7181.

För att få ekonomin att gå ihop ordnade man fester med 
dans i ”Ålunds Backe”. Man arbetade också med att vara 
skogshuggare åt Hedins sågverk. 

1953 var det stora problem i klubben. Man höll krismöte och 
anledningen var att flera spelare gick till andra klubbar. På 
mötet deltog 13 man vilket räckte till ett lag. Man beslutade 
att fortsätta. När sedan damhandbollen startade så kom flera 
grabbar tillbaka. Det är inte fel att påstå att det var tjejerna 
som räddade fotbollen i Södra. Man fick också en ny klubb-
lokal som man på frivillig väg byggde i källaren på nuvarande 
Oti-kiosken.

Det blev inga större framgångar de första åren. 1958 började 
det dock hända saker. Man avancerade från div. 6 till div. 
4. Efter sju år i div. 4 så tog man 1966 steget upp till div. 3. 
Denna vistelse blev kortvarig. Man kom elva och fick flyttas 
ned till fyran. 1970 vann man så div. 4 med hela 12 poäng 
och tog åter steget upp. Under de två första åren i div. 3 blev 
det en tredjeplats första året och en andra plats, efter Brage, 
det andra året. Detta är den bästa placering klubben nått i 
seriesammanhang. Efter detta har man spelat i div. 4 alla år 
utom -86 då man hade ett år i div. 5. I dag har Södra en riktig 
hemmaplan, Onsjövallen, och man är också Fagerstas enda 
herrfotbollsförening. Man bedriver numera en mycket stor 
ungdomsverksamhet.

Damfotbollen i Fagersta Södra pågick i tio år innan man lade 
ned på grund av spelarbrist. Det hela började med att Berit 
och Sylvia Strömberg drog igång det hela genom att spela 
korpfotboll. Efter några år var man så redo för seriespel. Det 
blev spel i div. 4 några år. 1980 tog man så steget upp i div. 
3. Både -81 och -82 delade man andraplatsen i serien. Södra 
damerna spelade i div. 3 fram till -87 då man tvingades lägga 
ned på grund av spelarbrist.
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Skidor - Handboll - Friidrott
Det har funnits två stora verksamheter inom Fagersta Södra 
IK. Förutom fotbollen har klubben också haft skidor på pro-
grammet. 

Det hela tog sin början på 1940 talet. Man började då med 
mindre klubbtävlingar, som Åvestboloppet, vilket seder- 
mera blev Högbyloppet. Startplatserna har varierat under 
åren. Det började med Hedkärra skola, fortsatte med Fager-
liden och sedan Högbyn. I dag har man sitt skidstadion vid 
Fageråsen.

I mitten av -50-talet började Södras skidåkare att ta upp 
kampen om att vara länets bästa skidklubb. Norberg och 
Västerås var svåra konkurrenter.

1956 arrangerades  DM där nittiotalet åkare ställde upp. 
Den första riktigt stora tävlingen arrangerade Södra 1957. 
Det var Högbyloppet med bland andra Sixten Jernberg och 
Barbro Martinsson på startlinjen. Loppet blev en riktigt 
stor skidfest med över 200 åkare. Publikt blev det också en 
stor framgång då många ville se en av dåtidens allra största,  
Sixten Jernberg. Publiktrycket var stort vid insläppen och 
de som sålde biljetter hann inte sortera pengarna. De lades 
direkt ned i väskor. När man så, lång tid efter tävlingarna, 
städade ur inträdeskurarna hittade man en kartong inne-
hållande en ansenlig mängd tiokronorssedlar. Dessa pengar 
kom väl till pass vid inköp av möbler till nya klubblokalen.

De första åkarna som kom att utmärka sig var Siri (Boström) 
Kättström och Sune Boström. Siri tog hela sju DM-tecken 
medan Sune tog ett. Två andra som också härjade i pris- 
listorna var Kerstin Rask och Elsy (Söderlund) Granqvist.

Den största skidmeriten under de första femtio åren var när 
Kaj Tarvainen vann SM för 14-åringar. Gunilla Eriksson del-
tog på åttiotalet i det svenska juniorlandslaget. Där ställdes 
hon mot åkare från både Norge och Finland. Gunillas syster 
Mona var även hon framgångsrik i skidspåret.

Ett annat namn som klingar starkt i Södra sammanhang är 
Veikko Karjalainen som vid flera tillfällen varit långt framme 
i Vasaloppet. Han har även tagit medaljer vid veteran-VM. 
Östen Hermansson är också en åkare som låtit höra tala om 
sig i skidkretsar. 

Inom skidsektionen fanns också en period med både back-
hoppning och slalom. Detta är det säkert inte många som 
vet. Det fanns en kille (namn okänt) som inte var rädd 
för någonting. Med hjälp av kamrater samlades det in pengar 
till ett par riktiga hoppskidor. Utrustningen i övrigt var inte 
av något bättre slag. Killen tränade flitigt och efter en tid  
anmäldes han till sin första tävling. Väl framkommen till 
tävlingsplatsen tog han sina skidor på axeln och stegade 
upp i tornet. Men det dröjde inte länge innan han kom ned  
samma väg som han gick upp. Något hopp blev det inte och 
med detta så var Södras backhopparhistoria slut.

1956 var Fagersta Södra också en slalomklubb. Bertil Haa-
se var det stora namnet. Han tog också ett DM-guld detta 

år. Slalom fanns bara på Södras program ett år eftersom det  
sedan bildades en specialklubb i närområdet.

Det har också handlat om både handboll och friidrott i  
Fagersta Södra. Handbollsdamerna började 1955 och spelade 
fram till 1984. Då  tvingades man lägga ned på grund av  
spelarbrist. Det hela började uppe i Sundbyberg där man trä-
nade och spelade vid Hästhagen. Först var det spel utomhus 
men sedermera blev det också inomhusspel. Men det stora 
problemet var att få till en riktig hemmaplan. Det fick bli 
spel i Virsbo och Skinnskatteberg. Den första matchen spe-
lades mot Hallstahammar och slutade med storförlust 1-15.

Efterhand som man kom igång blev det också seriespel. 
Åren -58 och -59 vann Södratjejerna den norra serien. Den 
stora eldsjälen inom handbollen var under många år Torsten 
Berglund. Klubben hade två tjejer som blev uttagna till läns-
laget, Kerstin Rask och Elsy (Söderlund) Granqvist. Så små-
ningom avtog intresset för handbollen trots att man startade 
både flickhandboll och även herrhandboll. 1984 tvingades 
man lägga ned både herr- och damhandbollen.

Friidrottarna höll till på Fagerliden men även på banorna 
vid nuvarande Brinellskolan. Denna verksamhet höll på  
under en kortare period på 50-talet. Södra blev bäst i länet på 
damsidan -56. Bland annat noterades ett tangerat distrikts-
rekord på hundra meter av Elsy (Söderlund) Granqvist.  
Tiden var 13,4.
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Ordförande Ingvar Johansson

Ingvar Johansson tog över ordförandeposten i Fagersta  
Södra IK 2003. Därefter har det hänt en hel del både sports-
ligt, på Onsjövallen och på Fageråsen.

Hur ser då Ingvar på den tid som varit?
 ”Det har hänt mycket inte minst all den förbättring vi gjort på 
vår anläggning Onsjövallen.  Ett stort jobb var det med ansök-
ningshandlingarna till Allmänna arvsfonden. Vi fick visser- 
ligen hjälp men trots detta var det mycket jobb. Detta har gett 
resultat i form av att vi förbättrat Onsjövallen mycket. Den 
har nu blivit användbar för allt fler. Jag tänker inte minst på 
de funktionshandikappade”.

Hur ser du på framtiden?
”Jag ser mycket positivt på vad som komma skall. Utvecklingen 
av anläggningarna fortsätter. Målet är att så många som möj-
ligt skall kunna använda Onsjövallen. Det sportsliga målet är 
naturligt vis att vi skall ta oss uppåt i seriesystemet. Och att 
ungdomsverksamheten och Fagersta Södra Flyers fortsätter 
att utvecklas ännu mer. Även om det redan nu är en fantastisk 
verksamhet. När det gäller skidor så kommer ungdomarna 
som nu har fastnat för sporten att ge oss nya framgångar. Men
det viktigast är lusten och glädjen finns där. Alla nya och gamla 
aktiviteter ska utvecklas”.

1939-41 Alfred Johansson

1942-44 Rune Eriksson

1945-52 Ingemar Eriksson

1953-54 Artur Pettersson

1955-63 Sten Ekblom

1964-71 Axel Holmberg

1972-77 Stig Gröndahl

1978-84 Stig Boström

1985-88 Stig Gröndahl

1989-95 Jan-Åke Lindberg

1996-02 Torbjörn Lundblad

2003- Ingvar Johansson

Fagersta Södras ordföranden genom åren

Fagersta Södra IK papper
1973 fanns en supporterklubb, Fagersta Södras Fotbolls- 
vänner. Den hade till uppgift att få in pengar till fotbollen (vi 
spelade då i division 3). Då kom ett förslag från Bertil Eriks-
son om att vi skulle börja med pappersinsamling.

En undersökning, om detta var genomförbart, ledde till 
något positivt. Vi hade lite tur för just då hade vi två åkare 
som styrelsemedlemmar, Karl-Åke Eriksson och Ingvar  
Johansson. De fick i uppdrag att lägga upp ritningarna för 
en sådan insamling. Det var mycket arbete med att få ut  
lappar till hushållen om att vi skulle komma och hämta  
deras papper på bestämda dagar en gång i månaden. Sedan 
skulle bilarna delas upp på olika rutter så att vi täckte upp 
Fagersta. Karl-Åke och Ingvar ställde upp med tre bilar var, 
alltså sex bilar.

På hösten 1973 startade sedan insamlingen av papperet 
som sedan lastades på järnvägsvagnar samma kväll. Det var  
mellan 18-20 personer per kväll till att börja med. Klockan 
blev ofta 23:00- 23:30 på kvällarna innan allt var klart. Det 
var tufft ibland, men roligt också, för det blev en hel del 
pengar till klubben. Under de 3-4 (gånger) första månaderna 
lastades allt på järnvägsvagnar. Men sedan flyttade vi ut till 
Fårbo-området med lastningen. Ragnar Perssons Åkeri och 
senare Gröndahls oljor upplät mark. Då lastades flisbilar 
med lastmaskin vilket gjorde det lite lättare. I dag håller vi 
till på Nordfeldts Åkeri där vi lastar vi allt papper  och papp i 
stora containrar som sedan körs till Västerås. Alla sektioner 
inom Fagersta Södra IK är involverade på något sätt.

När Fagersta kommun kom med ett krav att vi var tvungna 
att hämta papperet i hela kommunen var vi tvungna att öka 
ut antalet bilar, fån 10 till 15. Pappersmängden hade ökat 

efter all uppmärksamhet. Ungefär 60 personer är i farten. 
Varje månad ställer man upp. I ur och skur jobbar ung- 
domar och äldre. En enda gång under alla dessa år tvingades 
vi att ställa in. Då var det 30 grader kallt. Men det ordnade 
sig till nästa dag.

Det är stora mängder papper som samlats in, 21.000 ton 
från starten 1973 till 2013. Det betyder i snitt 525 ton per år. 
Eller, om man så vill, 40-45 ton i månaden. En minskning 
har dock skett under senare år. Detta när avfallsstationer  
installerades på olika platser i Fagersta kommun (med upp-
samling även av tidningar). Men 2011 fick vi kommunens 
tillstånd att sätta ut 3 egna papperscontainrar i Fagersta, i 
Hedkärra, Västanfors Central och f.d gallerians parkering. 
Vi har skrivit ett 3-årigt avtal med Vafab miljö och fått ett lite 
bättre pris på papperet. Så vi hoppas på en bra fortsättning 
efter dessa snart 41 år. 

Under alla år har detta stora arbete utförts helt ideellt av 
lastbilsägare och personbilsägare samt Nordfeldts åkeri. 
Det enda vi betalat för är den stora transporten till Väster-
ås (bil+släp) men med ett reducerat pris från M4, f.d LBC  
Fagersta.

Ett stort tack till alla Er som ställer ut ert papper till oss varje 
månad. Och ni som lägger ert papper i våra containrar. Sist, 
men inte minst, ett stort tack till alla Södraiter som hjälper 
till med insamlingen.
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 Fagersta Södra fotboll fram till i dag
Fagersta Södra fotboll har under större delen av -90-talet 
spelat i div. 5. I dag ligger man i toppen av fyran och krigar 
om en plats i div. 3.

Men vi tar det från början. 1990 åkte man ur div. 4 och spe-
lade i femman fram till -98. Men 1992, när FAIK lade ner sin 
fotboll, ökade förhoppningarna i Södra. Flera spelare kom 
då att söka sig till Fagersta Södra. Men besvikelsen blev stor 
när detta inte gav önskat resultat. Det blev fortsatt spel i div. 
6. Sedan tog det några år innan man åter fick riktig fart igen. 
Det var till och med så illa ett tag att man 2001 var ytterst 
nära att åka ur även div. 6. Det kom att hänga på sista matchen 
som man vann och slutade tia och kontraktet var räddat.  

Efter detta följde två tunga år i div. 6, med en 6:e plats -02 
och så åter en tiondeplats -03. Tränare var då Björn Tollsten. 
Vändningen kom 2004 när man vann sexan och tog steget 
upp i femman. Detta under ledning av Kaj Östgren.

2006 blev det intressant i div. 5. Under den säsongen blev 
det hela sex derbyn då både Skinnskatteberg och Norberg 
var med i samma serie. Ytterligare en stor händelse för klub-
ben blev det då Calle Wede blev uttagen till pojklandslaget. 
Södra slutade trea i serien. Bröderna Wede, Calle och Anton, 
och Niklas Penttilä lämnade Södra. Anton och Calle flyttade 
till Borås för spel med Elfsborg i allsvenskan för att sedan gå 
över till Falkenberg. Niklas gick till Djurgården.

2007 slutade Södra fyra i div. 5 för att sedan året efter bli trea. 
En tredjeplats som betydde att man tog steget upp en divi-
sion. Detta efter det att lagen i de högre serierna inte åkte ur. 
Det blev då plats för tre lag i div. 4. Första året slutade man 
på en 8:e plats. Det andra året började mycket tungt. Södra 
låg på nedflyttningsplats vid sommaruppehållet. Till hösten 

säsongen kom Robbie J Carroll in som tränare. Laget vann 
sina viktiga matcher på hösten och klarade nytt kontrakt. 
Man slutade sexa i serien. Förhoppningarna var mycket  
stora inför säsongen 2011. Förutom Robbie kom ytterligare  
tre killar från England in för att stärka upp truppen. Det 
skulle visa sig att detta inte var någon bra satsning. Man fick 
det inte att stämma och det blev bara en åttondeplats. Sä-
songen 2012 blev det åter tungt för laget. Tränare Magnus 
Edberg lyckades inte få till det spel han ville laget skulle spela. 
Man slutade nia.

Khoa Mai kom som ny tränare till säsongen 2013. En tuff 
uppgift för en ung kille. Men killarna jobbade hårt för att 
hitta rätt i det spelsystem man skulle spela. Laget slutade på 
8:e plats. Men det syntes att man hade något bra på gång.  
Den nu innevarande säsongen visar att laget var och är på 
rätt väg. När detta skrivs skall höstsäsongen ta sin början 
och laget ligger tvåa i serien, en poäng efter ledande Hallsta- 
hammar.

Många duktiga spelare har det funnits genom åren i Södra. 
Den som fortfarande är med, i allra högsta grad, är Johan 
Adamsson, en stor målskytt. -80 talets store målskytt var 
Ove Hellström som satte många motståndarförsvar i gung-
ning. En försvarsrese som stack ut var Per Håkan Holgers-
son. Säkerligen finns det många som man kan nämna i detta 
sammanhang.

En storhet i Fagersta Södra är att man alltid, genom åren, har 
haft och har en mycket god ungdomsverksamhet. Ser man 
på den så ser framtiden för fotbollen i klubben mycket bra 
ut. Här måste man verkligen beundra alla ledare som lägger 
ned ett stort arbete.
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ungdomslag 2014

Juniorlaget

9 aug. Arboga Södra IK – Fagersta Södra IK 15.00 Ekbackens 
13 aug. Fagersta Södra IK – Västerås BK30 15.00 Onsjövallen 
17 aug. Bosniska SK – Fagersta Södra IK 15.00 Lundby IP 
23 aug. Assyriska FC – Fagersta Södra IK 17.30 Råby IP 
28 aug. Fagersta Södra IK – Hallstahammar SK 19.00 Onsjövallen 
3 sept. IFK Västeårs – Fagersta Södra IK 19.00 Swedbank 
6 sept. Fagersta Södra IK – Irsta IF 15.00  Onsjövallen 
13 sept. Kolsva IF – Fagersta Södra IK 15.00 Vargheden 
20 sept. Fagersta Södra IK – Norrby SK 15.00 Onsjövallen 
27 sept. Surahammar SK – Fagersta Södra IK 15.00 Mälarengeri
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Fagersta Södra skidor de senaste 25 åren
De största framgångarna för Fagersta Södra IK, skidor, har 
kommit på -90-talet och början på 2000-talet. Det var då 
Jenny Olsson härjade i resultatlistorna. Jenny vann SM vid 
flera tillfällen. Hon var också med i VM . Den bästa place-
ringen kom på 15 km i Valdi Fiemme i Italien. 

Även Jennys syskon Tove och Gustav har bra placeringar i 
stora tävlingar. En annan skidåkare var Gabriel Stegmayr. 
Han gick över till skidskytte och har vid ett flertal tillfällen 
funnits med i skidskyttelandslaget.

En av de i Sveriges som åkt flest Vasalopp finns i klubben. 
Per Nilsson har åkt sträckan mellan Sälen och Mora hela 50 
gånger. Lägger man så till de år han även dubblerat (både 
Öppet spår och stora Vasaloppet) blir det 55 gånger. En 
mycket stark prestation av den nu 80 -årige evigt unge Per.

Under det senaste året deltog 27 medlemmar från klubben i 
Vasaloppet. På ungdomssidan finns det för tillfället 25 som 
åker. Under den gångna vintern har det varit en bra uppslut-
ning. Hela 27 skidungdomar, upp till 14 år, deltog i medalj-
jakten som arrangerades i Norberg. Ett fint nytt rekord efter 
det att man startat upp barnverksamheten efter 4 års uppe-
håll.

Bortsett från det rent sportsliga så har Fageråsen verkligen 
fått ett lyft. Dels har banorna dragits om och fått en sträck-
ning som är bättre än de tidigare. Som kronan på verket har 
det också kommit upp ny belysning. Detta gör att det kom-
mer att bli både lättare och trevligare för både löpare och 
skidåkare.

Fagersta Södra IK är medlem i Svenska friidrottsförbundet så 
att klubbens skidmedlemmar och medlemmar i forna löpar- 
klubben Run4Fun har  en klubb på hemmaplan att tävla för. 
Flertalet medlemmar har under det senaste året deltagit i 
lopp, framförallt motionslopp, men då detta är en ny aktivitet 
är vi fortfarande i planeringsstadiet rörande träningsaktivite-
ter. Medlemmarna är aktiva också i att arrangera den allt mer 
populära Bruksrundan, ett motionslopp i Fagersta som tidiga-
re kallades Stadsloppet.

Ännu nyare är sporten Triathlon för klubben. På det dryga 
halvår som vi varit med i Triathlonförbundet har vi ett tiotal 
som gemensamt tränar simning och har eller ska ställa upp 
i ett antal större eller mindre Triathlontävlingar. Tauno Ko-
skinen, numera boende i Skåne, men tävlande för Fagersta 
där han tidigare bott, kammade hem SM-guld och VM start 
i sin åldersklass (60-64 år) i sin första långdistansstart. Han 
följde upp detta någon månad senare med att ta hem Sprint-
klassen i samma ålderklass. Tauno åker sedan tidigare skidor 
för Fagersta Södra i Vasaloppet. Vi har haft Fagersta Södra 
triathlondeltagare i Olympisk distans i SM i Västerås samt ett 
par mindre tävlingar och flertalet medlemmar ska vara med i 
Ironman i Kalmar och Köpenhamn nu i Augusti 2014. Denna 
aktivitet växer så det knakar och intresset bara ökar.

1939 2014

Fagersta Södra Flyers
Fagersta Södra Flyers, ett lag för funktionshindrade, starta-
des 2012. Leif Westberg drog då igång verksamheten men 
hjälp av Västmanlands Handikappidrottsförbund. Det hela 
började med att laget tränade varje vecka året runt. Man  
arrangerade också en egen mindre turnering på hemmaplan.

Laget var också med och uppvisningsspelade på fotbollens 
dag där man matchades mot Romfartuna United. Det hela 
har sedan växt vidare med seriespel. Detta sker i form av 
sammandragningar där det spelas flera matcher samma dag. 
Under juni månad 2014 arrangerade Södra en samman- 
dragning på Onsjövallen där 25 lag deltog. Lagen var upp- 
delade i olika grupper och det spelades på fyra planer.

Under den dagen var det nog många som verkligen fick se 
med vilken glädje alla deltog. Här handlade det inte om några 
filmningar utan här var det ärliga och justa tag. Ja till och 
med så ärligt att man kunde säga till domaren att nu gjorde 
du fel, ”bollen tog på handen” eller ”bollen var ute”.

Leif Westberg sa under dagen. ”Titta vilka framsteg de gjort. 
Med vilken glädje de spelar. När vi började med detta för två 
år sedan var det flera av dem som inte kunde sparka till en 
boll. Nu är vi med i seriespel”. 

En stor bidragande orsak till att denna aktivitet kunnat star-
tas och att man kunnat anpassa Onsjövallen till en bredare 
målgrupp är tack vare bidrag från Allmänna arvsfonden.

Senaste tillskottet i Södras verksamhet 
är schack

Att fotbollen kan vara en strategikamp det står utom allt  
tvivel. Det påminner ibland om ett schackspel. Teknik, tak-
tik och uthållighet krävs. Detta gjorde att det senaste till-
skottet i Södras verksamhet blev schack. En ny sektion med 
duktiga schackspelare har bildats och blivit ett fint tillskott i 
verksamheten.

Ett 15-tal medlemmar, med egen styrelse, har medfört att 
man nu är igång med tävlingsspel. Än så länge handlar det 
om spel i division tre. Framtiden får utvisa om det leder till 
avancemang till en högre serie.
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Efter ett antal år, med stor utveckling  av vår förening gäl-
lande antal utövare, sportsliga framgångar m.m. beslutade 
styrelsen 2007 att starta projektet ”Nya moderna Onsjöval-
len”. De första frågorna vi talade om ”var skall Fagersta Södra 
finnas i framtiden angående sportsliga aktiviteter”, ”anlägg-
ningsbehov”, ”medlemmar m.m”.

Ganska tidigt i våra diskussioner kom vi fram till att vi mås-
te göra Onsjövallen tillgänglig för en bredare målgrupp, in-
kluderande personer med funktionshinder, ensamstående 
flyktingbarn, skolor, andra idrottsföreningar och andra för-
eningar t.ex. pensionärsföreningar, hundklubbar, modell-
flygklubbar etc.

Eftersom våra kalkyler tidigt visade att för att göra detta 
möjligt skulle det kosta mer än vad vi själva skulle orka med. 
Vi började då att söka bidrag från ett antal källor utan att 
lyckas. Så småningom lyckades vi få kontakt med Allmänna 
Arvsfonden och med hjälp av en konsult kunde vi skicka in 
en ansökan hösten 2011.

Det krävdes mycket arbete och tillägg till 
den ursprungliga ansökan men så småning-
om fick vi i mars 2012 beskedet att vi skul-
le få bidrag från Allmänna Arvsfonden på 
1.013.000 kronor, förutsatt att vi levde upp 
till de krav som ingick.

Projektet startades omedelbart och med 
hjälp av bidraget, Leader Bergslagen, spon-
sorer, mycket ideellt arbete, NVU, m.fl. 
kunde vi slutrapportera projektet i början 
av 2014. Det kvarstår ett antal uppföljnings-
punkter som vi måste fullfölja, men i prin-
cip kan vi nu säga att projektet”Nya Onsjö-
vallen” har landat.

Den officiella invigningen av ”Nya Onsjövallen” ägde rum 
den 18 augusti 2013, med en del information i både tal och 
bild, rundvandring, fotbollsmatcher och en del andra aktivi-
teter. Invigningstalet hölls av kommunalrådet Stig Henriksson.

Tack alla sponsorer och alla ni som gjort FSIK till en levande 
förening. Det stora frivilliga arbetet inom klubben gör att vi 
med tillförsikt blickar framåt mot de kommande åren.

Det är med stor ödmjukhet och tillfredsställelse som vi i  
Fagersta Södras styrelse här nedan berättar om utvecklingen 
av vår anläggning Onsjövallen.

När klubben bildades 1939 bestod anläggningen av en ko-
hage som broderligt delades mellan mjölkdjur och ett antal 
fotbollsintresserade ungdomar och vuxna i området. Den 
dåvarande klubbstugan låg en bit bort från”Onsjövallen”.

Gamla Onsjövallen - Arvsfonden - Nya Onsjövallen

1974 beslutade de dåvarande A-lagsspelarna i bussen, på väg 
hem från en match i Mora, att i sann” Södraanda” få till en 
anläggning av hög klass som kunde hjälpa till att utveckla 
klubben på flera plan. Med stor hjälp av sponsorer och fram-
för allt mycket ideellt arbete lyckades vi få till en anläggning 
som på den tiden ansågs ha hög klass.

ICA Centrum Supermarket
Cronimet
Swedbank 

Fagersta Elektriska
Fagersta kommun

Ett stort tack till våra 75-års sponsorer
Leader Bergslagen

Vänsterpartiet/Fagersta
Fagersta Brukshotell
Strands Grafiska AB
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